

## **Aftale om udmøntning af midler til støjbekæmpelse i 2018**

**Aftale mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre om:**

**Udmøntning af midler til støjbekæmpelse i 2018**

**02. februar 2018**

# Aftale om udmøntning af midler til støjbekæmpelse i 2018

## Udmøntning af midler til støjbekæmpelse i 2018

Med Forståelse mellem Regeringen (V, LA, K), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre af 2. februar 2018 er der afsat en pulje på 45 mio.kr. under Transport- Bygnings- og Boligministeriet til støjbekæmpelsesprojekter på vejområdet.

Med nærværende aftale udmønter parterne de afsatte midler til følgende projekter:

- Etablering af en støjskærm ved Bjæverskov, ved Vestmotorvejen E20 (37,3 mio. kr.)
- Etablering af en støjskærm ved Tapsøre, ved Sønderjyske Motorvej E45 (7,7 mio. kr.)

I alt udmøntes der med aftalen 45 mio. kr.

Parterne har noteret sig, at Vejdirektoratets gennemførelse af ovenstående støjskærmsprojekter og støjskærmsprojekterne ved Bregnerød og Taulov, som regeringen (V, LA, K) og Dansk Folkeparti besluttede med aftale af 30. januar 2018 om Udmøntning af midler til støjbekæmpelse, vil ske indenfor en samlet økonomisk ramme. Herved skabes et så fleksibelt og robust grundlag for Vejdirektoratets realisering af projekterne som muligt.

Parterne er herudover opmærksomme på problemstillingen vedrørende støj ved Funder Kirkeby og Buskelund ved Silkeborgmotorvejen.

Parterne har noteret sig, at Vejdirektoratet indenfor anlægsprojektets økonomi vil planlægge og udføre et projekt til støjbekæmpelse ved Funder Kirkeby. Dette vil ske med inddragelse af Silkeborg Kommune.

For så vidt angår området ved Buskelund har parterne noteret sig, at området blev udstykket til boliger, efter at motorvejens linjeføring var kendt. Det er derfor Silkeborg Kommunes ansvar at håndtere de støjgener, der er opstået i forbindelse hermed.